l’exercice

PRÉSENTATION
DES RÉSULTATS
SEMESTRIELS 2018

§ Progression de l’activité en ligne avec la tendance des premiers mois

§ Maintien des efforts de développement et d’investissement

§ Atténuation de l’impact des fluctuations de change

§ Couverture des variations de prix des matières premières

TENDANCES DU SECOND SEMESTRE

19

Annexes

PRÉSENTATION
DES RÉSULTATS
SEMESTRIELS 2018

80,2
85,6

98,5

123,4

144,9

162,8

83,4

5,4 9,1 10,0
14,1 17,0

2,2

-0,8

 -20,0

 -

 20,0

 40,0

 60,0

 80,0

 100,0

 120,0

 140,0

 160,0

 180,0

2012 2013 2014 2015 2016 2017 S1 2018

Chiffre d'affaires (CA) Excédent Brut d'Exploitation (EBE)

CHIFFRE D’AFFAIRES ET EXCÉDENT BRUT D’EXPLOITATION DE DOOYA

21

+15,1%

+25,3% +17,4% +12,3%

+6,7%

+10,5% vs
S1 2017

EBE/CA
6,7%

EBE/CA
10,7%

EBE/CA
10,1%

EBE/CA
11,4%

EBE/CA
11,7%

EBE/CA
1,4%

EBE/CA
-1,0%

Données en M€

COMPTES DE RÉSULTAT 2017 RETRAITÉS

22

§ Les comptes de résultat 2017 ont été retraités à la suite du changement de méthode de consolidation de Dooya (IFRS 5).

Données consolidées en M€
30/06/17

publié
Contribution

Dooya
30/06/17
retraité

31/12/17
publié

Contribution
Dooya

31/12/17
retraité

Chiffre d'affaires 643,5 (72,9) 570,6 1 246,6 (157,2) 1 089,4

Résultat opérationnel courant 106,2 0,3 106,5 168,4 6,3 174,7

Eléments opérationnels non
courants (0,3) 0,0 (0,3) (0,2) 0,0 (0,2)

Eléments financiers (5,3) 0,5 (4,7) (5,9) 1,2 (4,6)

Impôt sur les bénéfices (16,5) 0,0 (16,5) (3,1) (0,9) (4,0)

Contribution des sociétés mises en
équivalence (0,2) 0,0 (0,2) (1,5) 0,0 (1,5)

Résultat net des activités
poursuivies

84,0 0,8 84,7 157,7 6,6 164,4

Résultat net des activités traitées
selon IFRS 5 0,0 (1,2) (1,2) 0,0 (6,6) (6,6)

Résultat net de l'ensemble
consolidé

84,0 (0,4) 83,5 157,7 0,0 157,7

TABLEAUX DE FLUX 2017 RETRAITÉS

23

§ Les tableaux de flux 2017 ont été retraités à la suite du changement de méthode de consolidation de Dooya (IFRS 5).

Données consolidées en M€ 30/06/17
publié

Contribution
Dooya

30/06/17
retraité

31/12/17
publié

Contribution
Dooya

31/12/17
retraité

Capacité d'autofinancement
Variation du besoin en fonds de roulement
Autres flux

109,0
(62,6)

0,5

(2,5)
1,8

(0,4)

106,5
(60,8)

0,1

208,1
(23,5)

1,5

(0,4)
(11,0)
(0,8)

207,7
(34,5)

0,6

Flux net de trésorerie généré par l'activité 46,9 (1,1) 45,8 186,0 (12,2) 173,8

Flux net de trésorerie lié aux opérations
d'investissement (29,0) 5,7 (23,3) (55,2) 8,7 (46,5)

Flux net de trésorerie lié aux opérations de
financement et de capital (37,5) (5,6) (43,1) (41,9) (4,0) (46,0)

Flux net de trésorerie lié aux activités traitées
selon IFRS 5 0,0 0,1 0,1 0,0 6,5 6,5

Impact des variations de change (1,7) 0,8 (0,9) (2,6) 1,1 (1,6)

Variation de la trésorerie (21,3) 0,0 (21,3) 86,3 0,0 86,3

24

BILANS CONTRIBUTIFS DE DOOYA 2017

Données consolidées en M€ 30/06/17 31/12/17

Situation nette 76,5 75,7
Emprunts à long terme
Provisions et engagements
retraites
Autres dettes non courantes

5,3
2,9
2,0

5,3
2,7
1,2

Capitaux permanents 86,6 84,9

Ecarts d'acquisition
Immobilisations nettes
Participations dans les
entreprises associées et co-
entreprises
Autres actifs non courants

90,9
54,3
0,0

1,6

90,5
51,4
0,0

1,6

Fonds de roulement (60,1) (58,7)

Besoin en fonds de roulement 5,6 (5,7)

Trésorerie (65,7) (53,0)

Endettement financier net 71,3 58,7